COMUNE DI SAN T'ANGELO MUXARO
PROVINCIA DI AGRIGENTO

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Num.065 del Registro - Seduta del giorno 23.11.2023

CONCESSIONE IN LOCAZIONE DI LOCALI COMUNALI ALL'ENTE DI
OGGETTO | FORMAZIONE ENDO-FAP ( ENTE DON ORIONE - FORMAZIONE
AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE ) DI PALERMO

L'anno duemilaventitré il giormo ventitré del mese d1 novembre alle ore 11,30 in
SANT’ANGELO MUXARO.

A seguito di regolare convocazione si ¢ riunita la Giunta Municipale di questo Comune nelle
persone dei Sigg.:

1) TIRRITO ANGELO Sindaco

2) DI BENEDETTO GIANLUCA NEIL Vice Sindaco

3) PACI MARINELLA Assessore - Assente
4) MILIOTO GAETANO Assessore

5) LETO DARIA Assessore - Assente

Assume la presidenza il Sig. TIRRITO ANGELO — Sindaco del Comune con la partecipazione
del Segretario Comunale Dott. MICHELE GIUFFRIDA

Il Sindaco, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato cosicché

kol ek gk

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta presentata dal Sindaco Dott. Angelo Tirrito che viene allegata al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

- Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore I Ragioniere Calogero
Zuccarello sulla regolarita tecnica;

- Visto il parere favorevole espresso dal Ragioniere Comunale sulla regolarita contabile,
l'esatta imputazione e la relativa capienza;




- Vista l'attestazione sulla regolare copertura finanziaria e ’avvenuta registrazione ai sensi
dell’art. 55 della legge 142/1990 per come recepita dalla Legge Regionale 48/1991;

- Dato atto che i pareri di cui sopra sono stati espressi ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della
Legge 8.6.1990, n°142 per come recepita dalla Legge Regionale dell'11.12.1991, n°48.

- Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

- Dato atto che la proposta che si mette a votazione & conforme a quella per la quale sono
stati espressi 1 pareri sopra richiamati:

- Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento;
- Aftesa la propria competenza ad adottare il presente atto
Con n°03 voti favorevoli e n°0 voti contrari espressi in forma palese

DELIBERA
1. DI FARE propria la parte motiva dell'allegata proposta presentata dal Sindaco Dott. Angelo
Tirrito, ed assistita dai prescritti pareri ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della Legge 8.6.1990,
n°142 per come recepita dalla Legge Regionale dell'11.12.1991, n°48, inerente all’oggetto;
2. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante del presente dispositivo;
3. DI ESPRIMERE indirizzo per la locazione di una stanza presso il piano terra della palestra
al’Ente Don Orione Formazione Aggiornamento Professionale, ENDO — FAP, Via
Ammiraglio Rizzo n.68 — 90142 Palermo;
4. DI STABILIRE in € 480,00 ( quattrocentottanta/00) il canone di locazione annuo;
5. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II Arch. Sheila Vinti i conseguenti atti
gestionali necessari all’espletamento della procedura di affidamento in locazione dell’immobile

del punto 2;

6. DI DICHIARARE con successiva votazione unanime e palese, la presente deliberazione
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO
Provincia di AGRIGENTO

RRdeR

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MWCEALE

PROPOSTA DA: Dott. Angelo Tirrito Sindaco

UFFICIO DI COMPETENZA: Segreteria -‘ =
PARERE REGOLARITA TECNICA : Responsabile SettoreI .
PARERE REGOLARITA CONTABILE Responsabﬂe Settore I Rag. Calogero Zuccarella

CONCE&SIDNE IN LOCAZIONE DI LOCALI COMUNALI ALL'ENTE m;
OGGETTO | FORMAZIONE ENDO-FAP ( ENTE DON ORIONE - FORMAZIONE,
AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE ) DI ’PALERMO

l'L SINDACO

PREMESSO

che con nota prot. n. 380/API/2023 che si allega, protocollata in entrata al n. 7236 del 27. 10. 2023,
I’Ente Don Orione Formazione Aggiornamento Professionale, ENDO — FAP, di Palermo, chiede la
concessione di locali/spazi per sviluppare il progetto del Piano di attuazione regionale del .
programma Garanzia occupabilita dei lavoratori ( Par Gol );

CONSIDERATO
che la finalita dell’ Ammmstra:none ¢ que]la di poteuzmre 1 servizi offerti alla cittadinanza;

*

CONSTATATO i ;
che il Comune di Sant’Angelo Muxaro possmdc dei locali che, per le caratteristiche tecniche e che.
per Iattuale utilizzo, possono essere adibiti a tale scopo;

DATO ATTO
- che con avviso pubblico, dal 27/10/2023 al 11/11/2023, “CQNCFSSIONE LOCALI .
COMUNALI PER ENTI DI FORMAZIONE” il Comune ha rivolto a tutti gli Entl
eventualmente, interessati ad ottenere una sede comunale per I'avvio di progetti,
attuazione al Piano Regionale PAR GOL, a far pervenire entro e non oltre il 06.11.2023 alle ;
ore12,00 le proprie richieste ( allegato ); ' _
- che alla scadenza dell’avviso, di cui sopra, non & pervenuta nessuna richiesta;

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000;
VISTO I'O.R.EE.LL.;
VISTO lo Statuto Comunale;




ATTESA l'opportunita, sulla scorta di E:luanio sopra riportato, che la Giunta Comunale deiiberi‘ in
merito; ' i i
Per tutto quanto sopra premesso ¢ specificato, . -

PROPONE .
1. DIRICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante del presente dispositivo;

2. DI ESPRIMERE indirizzo per la locazione di una stanza presso il piano terra della palé.étra
all’Ente Don Orione Formazione Aggiornamento Professionale, ENDO — FAP, Via
Ammiraglio Rizzo n.68 — 90142 Palermo:

3. DISTABILIRE in € 480,00 ( qualtrocentottant*é/dO) il canone di locazione annuo;

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore I Arch. Sheila Vinti i conseguenti atti
gestionali necessari all’espletamento della procedura di affidamento - in - locazione
dell’immobile del punto 2; : I '

S. DIRENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Decreto
Legislativo n.267/2000. : o ‘ :

?




COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO
Provincia di AGRIGENTO ‘

PARERI
(ai sensi e per gli effetti dell'art, 49 ¢ visto I'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000)

OGGETTO: CONCESSIONE IN LOCAZIONE DI LOCALI COMUNALI ALL'ENTE DI

FORMAZIONE ENDO-FAP (ENTE DON ORIONE - FORMAZIONE
AGGIORNAM];Z:'ITO PROFESSIONALE ) DI PALERMO. :

VISTI:




ENlleFAP

ENTE DON ORIONE - FORMAZ. AGG. PRDFESMDNALL : .

.~ ‘Agenziaperilfavoro | I “‘“ Galas SENE
© Via Ammiraglio Rizzo n. 68~ 90142 P A LER M Gl IR 8
Tel, 091-54-45-34 — FAX 09)- 54-52.72 Piirtita [VA 04174820821 o ENE e T
yvm g_d_qf@g ElCJhﬂﬂ‘. { n,maﬂ _}L@gﬂ{lﬂlﬂwﬁd]_ Al o - ' el

' i -

Prot. n.380/APL/2023. : ;
: - Spett.le Comune di Sant*Angclo Muxam
Via Pizzo Corvon: 33
95020 - Sant’ Angt.‘.lo Muxam [AG b

Dggettu le:uesta d:spunibihta sede g | ‘: : | Gt S g ’ :

'Premessa R e i : e
L’Ente Don Dnnne Yormazmne Aggmrnamemo meessmnale END : . £
formazione, la quahﬁca:-’mnr:, la nquahﬁcazmne profeaslpnale e I'elevazione. morale g sociale dei ™
giovani e degli adulti rnedlante To sviluppo della loro istn uzmne. ¢ aggiornamento pmicssmnalc: 3
della loro cultura e della loro edugazione civica basata sugli msegndmcnu deila civilta cristiana ¢
sugli urdmmncnn della Costltuzmne con partrco]are attcnzmne dli ﬂpcrm al cansma, eallo sule d1
Don Onone SR T e d G

‘ENDD FAP & achchtato con uudmf: “Ente AB2693a1 sensi. del'lf: dmpqmzmm dcl 20]5 per
5l accrcdltamento delle: sedi fonnatwc ed orientative da,gh qrganlsn'u operanti nel tm-ntono della !
- Regione Slmhana ed & accreditata ‘anche per Verogazione dei “servizi per. al lavoro conD. D.G
n.48490 de] 02/ 10/2020 sia, per Ia sede di Palcnno (uad 106 1) r.,he per la sedc dI Egtemo (cod.;

- 106. 2} : :

it Assossc\rato Re.gmnale dc]la Famxghd, delle polmchf: somall & deI 1av0m dall.a Ragmne Smlhaua, R
«con la pubblicazione dell Avviso Pubblico 1/2022 - (Decreto Dmgente Generale n. 2346 del
- 04/10/2022), tivolto alle ‘agenzie per il lavoro gia accreditate al sistema regmna]c:, ha mtv:nzmne: di
tealizzare un ulteriore passo in avanti nell’attuazione de[ Piano di: att*Ua?mne regmna]e del
- programma Garanﬂa occupahlhta dei lavoratori (Par 510) s MR :
Con Decreto m1311 del 24 5 23 la nostra Agcn.-:la per il ]awm € stdta ammesu tra quelle,
autorizzatc a espletare il servizio. : .
Al fine di poter erogare il servizio occorre cheil noatm entu abbla una Sﬂdﬁ accredltata, rlCOIlOScmta iy
¢ autorizzata dal Dipartimento Lavoro al fine di essere inerita nel Silav, ossia il pm‘téle tfm sérvizi
per zl lavoro in Sicilia, aFﬁnchc i centri per 1’1mpmgo possano attravcrsa 11 s1stcma attnbmre utentr
del Le-mtono anchc: mrcostante : - - Ty

Pre‘nesso ¢io, con la presemt. demdmamn chlcdcre la Vs dlspombihté. nel concederc alcum
locali/spazi, con durata almeno annuale rinnovabile, 1mglm indicati nella convenzione che
eventualmente sottoscriveremo, al ﬁne d1 swluppare il pmgettn sepra cltato ne] Vs temtarm al
- servizio della colleltivita. ‘ - Sl R

Sicuri di un Va nscontm, nmamamcm in attésa dl una Vs cnmunmazmnc

Cordiali -s;tluh._,‘

Palerimo 26/10/2023




Albo Pretorio - Visione Dettaglio TIPS/ CLOUQLUTDL IV ULDY PEOES! ULPY WL LIVIGUY L0005 DU iy ubie 1

Albo Pretorio - Visione Dettaglio -

&

Ente Mittente
COMUNE DISANT'ANGELO MUXARO

Tipologia
Catalogo Documenti/AVVISO
OGGETTO

AVVISO PUBBLICO - CONCESSIONE LOCALI COMUNALI PER ENTI DI FORMAZIONE. S| AVVISANO
TUTTI GLI ENTI, EVENTUALMENTE, INTERESSATI AD OTTENERE UNA SEDE COMUNALE PER
L'/AVVIO DI PROGETTI DI CUI SOPRA, IN ATTUAZIONE AL PIANO REGIONALE PAR GOL, A FAR
PERVENIRE ENTRO E NON OLTRE IL 06.11.2023 ALLE ORE 12:00 LE PROPRIE RICHIESTE.LE
RICHIESTE POTRANNO ESSERE INVIATE BREVI MANU CONSEGNATE DIRETTAMENTE ALL'UFFICIO
PROTOCOLLO DEL COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO O TRAMITE PEC
ALL'INDIRIZZO:PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.SANTANGELOMUXARQ.AG.IT

N.REG 371/2023 IN PUBBLICAZIONE DAL 27-10-2023 AL 11-11-2023

— Documenti Allegati

Descrizione ' Apri
Documento 1: awiso_enti_formazione.pdf B

1dil i k I . 07/11/2023, 12:32



Comune di Sant’Angelo Muxaro

_Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AVVISO PUBBLICO
OGGETTO: CONCESSIONE LOCALI COMUNALI PER ENTI DI FORMAZIONE

Considerato che & intendimento di questa Amministrazione potenziare i servizi offerti alla
cittadinanza;

Considerato che la Regione Siciliana — Assessorato Regionale della Famiglia con Decreto del DG
n.2346 , rivolto alle agenzie per il lavoro, ha intenzione di realizzare un ulteriore passo avanti con
I’attuazione del programma per 1’occupazione dei lavoratori (Par Gol);

Tenuto conto che questo Ente Locale, vuole supportare tale programma regionale, favorendo anche
I’insediamento, nel territorio comunale, di Enti per la formazione e Agenzie per il Lavoro
autorizzate; :

Constatato che il Comune di Sant’ Angelo Muxaro possmde dei locali che, per le caratteristiche
tecniche e che per gli attuali utilizzo, possono egsere adibiti a tale scopo;

Considerato che in data 26.10.2023 perveniva gia a questo Ente una richiesta di dlspc)mbzhta di
una sede da parte dell’Ente Don Orione - FORMAZ. AGG. PROFESSIONALE per llavvio di un
progetto per la formazione e 1’avvio di giovani al mando del lavoro; '

Tutto cid premesso
~ SI AVVISANO

Tuti gli Enti, eventualmente, interessati ad ottenere una sede comunale per ’avvio di progetti di cui
sopra, in attuazione al Piano Regionale PAR GOL, a-far pervenire entro e non oltre il 06.11.2023
alle ore 12:00 le proprie richieste. £4

Le richieste potranno essere inviate brevi manu consegnate direttamente all’Ufficio Protocollo del
Comune di Sant’ Angelo Muxaro o tramite pec all’indirizzo:

protocollo@pec.comune.santangelomuxaro.ag.it

Sant’ Angelo Muxaro addi. 27.10.2023

IL SINDACO *
F.to Dott. Angelo Tirrito

*



Approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to: GAETANO MILIOTO F.to: ANGELO TIRRITO F.to: MICHELE GIUFFRIDA

I sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio comunale a partire dal 24 2003 ¢
vi rimarra per 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art.29 dello Statuto comunale.

- che la presente deliberazione E DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 23/1 1/2023
1 - in quanto dichiarata di immediata esecutivita:
2 - decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Sant'Angelo Muxaro, ......c.coeeveenennnn... IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: MICHELE GIUFFRIDA

E copia conforme al suo originale, in carta libera, per uso amministrativo.
Sant'Angelo Muxaro, ..........coeuv.n.. Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE



